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Protokoll fra møte i Halden kirkelig fellesråd – 06/22. 

Dato: tirsdag den 6. september 2022 
 

Tid: Klokken 17:30 til 19:45 
 

Sted: Os kirkestue, Os alle 13, 3. etasje 
 
Fra sak nummer 16/2022 til sak nummer 27/2022 
 

Representant fra menighetsrådene: 
Asak menighet Rolf E. Odberg. (Vara representant) 

Berg menighet Solveig Irene Torp 

Enningdalen menighet Berit Olsen 

Halden menighet 
 

Idd menighet Eivind Borring Hansen 

Rokke menighet Thore Kynningsrud 

Tistedal menighet Bodil S. Greaker Flø 

 

Øvrige medlemmer: 
Halden kommunes representant Ann-Kristin Samuelsen 

 

Biskopens representant Espen Feilberg Jacobsen 

 
Ansattes representant Martin Myhre-Nielsen 

 
Administrasjonens representant Per Holger Andersen 

 
Meldt forfall:              Marte M.L. Akerbæk Klanderud 

 
 
KF Sak nr. 16/2022 Godkjenning av innkalling med saksliste. 
 
   Vedtak: 
   Innkalling med saksliste ble godkjent 
 
 
KF sak nr. 17/2022 Protokoll fra FK-møte den 14.06.2022 
    
   Vedtak: 
   Protokoll fra FK-møte den 14.06.2022 ble godkjent. 
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KF sak nr. 18/2022 Økonomirapport 
Økonomirapporten ble gjennomgått. Vi gikk også gjennom status på 
RA-prosjektene, hvor 8 prosjekter er nå ferdig, og 4 prosjekter er i 
gang, og 1 prosjekt er ikke egenkapitalen i orden enda. Det arbeides 
med likviditetsoversikt.  

 
   Vedtak:  

Økonomigjennomgangen og økonomirapporten tas til orientering. 
 
 
KF sak nr. 19/2022 Justering av møtedatoer for A/U, KAD og KF ut året.  

På grunn av forskjellige omstendigheter foreslås følgende endring på 
møtedatoene ut året: 
 

A/U og KAD Fellesrådet 

21.09.22 (uforandret) 11.10.2022 

26.10.2022 08.11.2022 

23.11.2022 06.12.2022 

 
Vedtak: 
Justering av møtedatoer for A/U, KAD og KF ut året, ble godkjent. 
 

KF sak nr. 20/2022 Registrering av fellesrådet og ny kirkeverge i Brønnøysund registeret. 
Forslaget på registreringsskjema ble gjennomgått, og følgende ble 
endret: Prokura tas vekk, da det brukes kun signatur av rådsleder og 
kirkeverge i fellesskap.  

 
   Vedtak: 
   Registreringsskjema godkjennes og sendes til Brønnøysund registeret. 
 
 
KF-sak nr. 21/2022 Strømbesparingstiltak. 

Dagens strømpriser er meget høye, og prognosene for høsten og 
vinteren er utfordrende. Så langt har vi allerede overskredet årets 
budsjett med over kr. 400.000,-  
Saken ble diskutert, og alle hadde forståelse for at vi måtte gjøre tiltak 
så fort som mulig. Prost Espen Feilberg Jacobsen fulgte dette opp og 
meddelte at det var stor forståelse for dette også fra biskopen sin side.  
 
Vedtak: 
Fellesrådet ønsket at kirkevergen sammen med de ansatte kom med 
forslag til løsning på neste fellesrådsmøte.  

 
KF sak nr. 22/2022 Bruk av «Rentefond avkastning – gravlegat» og  

«fond for forskjønning kirkegård» 
Fondene har bygd seg opp over lang tid i forbindelse med renter og 
avkastning på kapital i mange år, før rentene falt helt ned. Det har ikke 
vært noen bevegelser og bruk av disse pengene, og det finnes ingen 
føringer for disse fondene. 
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Forts. KF sak nr. 22/2022. 
Derimot er det et skrikende behov for mye nytt utstyr til driften av 
kirkegårdene, og til forskjønning av områdene. Investeringene som var 
budsjettert på maskiner og utstyr, har i senere tid blitt omprioritert, 
noe som igjen resulterer i en meget dårlig maskinpark.  
Det foreslås i den anledning at «Rentefond avkastning-gravlegat» og 
«fond for forskjønning kirkegård», slåes i sammen og benyttes til 
maskiner og utstyr til og på kirkegårdene.  
Rentefond avkastning-gravlegat har en beholdning på kr. 1.190.000,- 
Fond for forskjønning kirkegård har en beholdning på kr.     475.532,- 
             Totalt kr.  1.665.532,- 

 
Vedtak: 
Fondene slåes i sammen til ett fond, og kan disponeres til maskiner og 
utstyr til og på kirkegårdene. Innkjøpene/investeringene legges frem 
for fellesrådet og godkjennes før det iverksettes.  

 
 
KF sak nr. 23/2022 Finansiering av 2 nye Stiga gressklippere til kirkegårdene. 

Behovet for 2 nye gressklippere er stort, da to klippere er helt utslitt, 
og repareres ukentlig for å holde de gående. Kjøp av 2 nye klippere 
ønskes finansiert over fondene nevnt i KF sak nr. 22/2022. 
 
Vedtak. 
2 nye Stiga gressklippere a kr. 150.000,- finansieres fra fond nevnt i  
KF sak nr. 22/2022, godkjennes.  

 
 
KF sak nr. 24/2022 Søknad om nytt teppe/kirkeløper i Berg kirke.  

Berg menighetsråd ønsker nytt teppe/kirkeløper i Berg kirke.  
Menighetsrådet har skaffet finansiering og tilbud på nytt teppe/løper. 
Søknaden fra menighetsrådet og tilbudet fra leverandøren ble 
gjennomgått. 
 

   Vedtak. 
Fellesrådet støtter søknaden, og søknaden med dokumentasjon 
sendes videre gjennom de rette instanser. 

 
 
KF sak nr. 25/2022 Ønske om etablering av navnet minnelund på Asak kirkegård.  

Asak menighetsråd ønsker å fremme saken om å igangsette prosessen 
for å få etablert en navnet minnelund på Asak kirkegård. 
Innspillet fra Asak menighetsråd ble gjennomgått. 
 
Vedtak. 
Fellesrådet støtter forespørselen, og at menighetsrådet sammen med 
kirkevergen tar saken videre.  
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KF sak nr. 26/2022 Salg av bord i Asak kirke. 
Asak menighetsråd kjøpte på 80-tallet et stort bord til sakristiet i Asak 
kirke. De ønsker nå å selge dette bordet.  
Dokumentasjonen ble gjennomgått, og saken må gå igjennom 
systemet da inventaret i kirken er registrert i kirkebygg – databasen. 
 
Vedtak. 
Fellesrådet støtter saken, og søknaden sendes til de rette instanser 
tjenestevei.  

 
 
KF sak nr. 27/2022 Eventuelt: 

1. Kulturkirken Immanuel (saken ble flyttet fra orienteringer til 
eventuelt). 
Kommunen ønsker at Immanuel kirken også kan brukes som 
kulturarena.  Det har i den sammenheng blitt utarbeidet et 
forslag på samarbeidsavtale. Denne har blitt diskutert med 
menighetsrådsleder, sokneprest, kantor, daglig leder for 
menighetene og kirkevergen. Det var noen punkter som ønskes 
avklart og forandret, og dette er levert til kommunen v/ kultur. 
Det inngår samtidig at de andre kirkene til Dnk i Halden kan 
benyttes ved behov. Derfor ble dette løftet til fellesrådet, for å 
få rådets uttalelse. 

 
    Vedtak. 

Fellesrådet stiller seg positiv til samarbeide med kommunen 
om å bruke Immanuel kirken, og de andre kirkene ved behov, 
som kulturarenaer i Halden.  

 
 
KF sak nr. 27/2022 Orienteringer: 

1. Strømstøtte fra Halden kommune. 
Det er søkt om strøm støtte i fra Halden kommune, etter 
oppfordring fra statsråd Kjersti Toppe. Vi har så langt ikke 
mottatt noe støtte. 

2. Fullmakter – økonomi / delegasjonsreglement. 
Det arbeides med gjennomgang av dette for å få dette på plass 
i forhold til ny kirkeverge.  

3. Prosessen med organisasjonen. 
Etter KA sin gjennomgang står det noe igjen på å få 
organisasjonsstrukturen helt på plass, dette jobbes det med, og 
målet er å få dette på plass nå i høst.  

4. Organiststilling 80% 
Det er fortsatt ingen aktuelle søkere til organiststillingen.  

5. Kulturkirken Immanuel (behandlet under punkt 27/2022/1). 
6. Sprekkdannelser i Immanuel kirken 

Det er påvist sprekkdannelser inne i Immanuel kirken. Disse 
holdes under oppsyn, og geologiske undersøkelser kan bli 
nødvendig for å finne svaret på dette.  
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Forts. KF sak nr. 27/2022 Orienteringer. 
 

7. Kriseplan - åpen kirke 
Det arbeides med å få på plass en kriseplan for kirken, som kan 
iverksettes ved behov i forbindelse med ulykker eller andre 
hendelser i lokalsamfunnet. En plan og beredskap som kan 
bemanne og åpne kirkerommet på kort varsel, ved behov.  

8. Orgelet i Asak kirke 
Orgelet mangler 2 stemmerekker i fra det ble bygget, hvor alt 
ligger klart, men pipene mangler. En gruppe i menigheten 
ønsker å se om de kan få komplettert orgelet til det er 100 år, 
og de vil arbeide med løsning og finansiering av dette.  

9. Tre felling ved Søndre Enningdalen kirke 
Dette er en sak som har strukket ut i tid, og kirkevergen prøver 
nå å få til et endelig møte / befaring med alle involverte parter, 
så en plan for løsning og gjennomføring kan gjennomføres 
innen rimelig tid.  

10. Stiftsdagen 14. september 22 
Dette er et arrangement som bispedømme står for. Alle 
prestene er innkalt, og alle andre som er ansatt i kirken er 
velkommen. Alle ansatte har fått invitasjon, og det ble 6 
personer i tillegg til våre prester som vil representere Halden 
denne dagen. 

11. Åpen kirke – åpen moské 
Dialogforum Østfold, avdeling Halden arrangerer omvisning og 
informasjon i være hellige hus. En unik mulighet for å møtes på 
tvers av tro og kultur. Plakat / info ble levert ut til alle i rådet.  

12. Kulturnatt 23. september 22 
Et stort arrangement med mye aktivitet i Halden. Det blir to 
store konserter i Immanuel kirken, og aktivitet ute på 
kirkebakken med vaffelsteking m.m. Det trengs frivillige, så 
oppfordringen gikk til alle i fellesrådet, som de lovet å ta med 
seg hjem til de respektive menighetsrådene.  

13. Kirkerådet og kirkefagsjefen kommer 13. oktober 22. 
Dette er et møte i regi av seniorrådgiver Jan Ivar Andreassen i 
forbindelse med Riksantikvarens bevaringsplan av kirkebygg. Et 
møte og befaring rundt på noen av våre kirkebygg. Det blir 
deltakere fra kirkerådet, bispedømme og politikere.  

 
 
 
Per Holger Andersen 
Referent – kirkeverge.  


